
1 

 

 

 

 
 
 

Z á p i s 
 

z 21. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 (dále jen „výbor“), 

konaného dne 26. 9. 2019 od 9:00  
v budově Regiocentra Nový pivovar, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové, 

zasedací místnost č. P1.905 – Karla Poláčka 

 
Přítomni:    dle prezenční listiny 
 
Hosté:        dle prezenční listiny 
 

 

 

 

 
1.  

 
  Zahájení, přivítání přítomných 

  
2.  Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
  
3.  Muzeum východních Čech Hradec Králové 

(doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., ředitel)   
                  

  
4.  
 
 

Muzeum Náchodska 
(PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D., ředitel)   
 

                  
5.  Schválení termínu jednání na rok 2020 

 
   

6.   Závěr 
 
 
k bodu 1 
Zahájení, přivítání přítomných  
Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Milan Sommer, který přítomné přivítal a poté  
se vyjádřil k materiálům, které byly zaslány členům výboru. 
 

x x x 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 

 

k bodu 2 
Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 
 
I. Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Ivana Skřítecká 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
  
Pro:              9 
Proti:         0 
Zdržel se:    1 
 
II. Schválení návrhu programu jednání výboru. 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 

 

 
 
USNESENÍ 21/111/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
I.  v o l í   

 
  Ing. Ivanu Skříteckou ověřovatelkou zápisu z 21. jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 26. 9. 2019 
  
II.  s c h v a l u j e  

 
  program 21. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje

konaného dne 26. 9. 2019 
 
 

x x x 
 
k bodu 3 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D., ředitel organizace Muzeum východních Čech v Hradci Králové a 
Bc. Michal Jakim ekonom, představili přítomným členům výboru muzeum i výsledky 
hospodaření za rok 2018. Jejich výklad doplnila Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru 
kultury. 
 Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Táborský, Ing. Skořepa, p. Kodydek, Ing. Skřítecká 
 
I. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 
 
 
 

Pro:            10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 



3 

 

 

 

II. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 
USNESENÍ 21/112/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e  n a  v ě d o m í 

 
   výsledky hospodaření organizace Muzeum východních Čech za rok 2018 a I. pol. 2019.  

 
 

II.  d o p o r u č u j e 
 

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ponechat areál bývalé SŠ ve Stěžerách v majetku 
kraje pro využití muzea 
 

 
 

x x x 
 
 
 
k bodu 4 
Muzeum Náchodska 
PhDr. Sixtus Bolom-Kotari, Ph.D, ředitel organizace Muzeum Náchodska a Ing. Lenka Kilarová 
ekonomka, představili přítomným členům výboru muzeum i výsledky hospodaření za rok 2018. 
Jejich výklad doplnila Mgr. Kateřina Churtajeva, vedoucí odboru kultury. 
Diskutující: Ing. Sommer, Ing. Táborský, Ing. Skřítecká, Ing. Švorc, Ing. Skořepa, 
 
I. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
II. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
III. Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:           10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 



4 

 

 

 

 
USNESENÍ 21/113/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
  I. b e r e  n a  v ě d o m í 

 
   výsledky hospodaření organizace Muzeum Náchodska za rok 2018 a I. pol. 2019. 
 
  II.  d o p o r u č u j e 

 
   Provést rekonstrukci budovy sbírek muzea Broučkův dům v Náchodě v souvislosti s tím 

doporučuje zařadit do rozpočtového výhledu částu na opravu 30.000.000.Kč. 
 
  
III.  

d o p o r u č u j e 
 

   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zadat příslušnému odboru Královéhradeckého 
kraje, vytipovat objekt, který by v budoucnu sloužil jako krajský depozit . 

 
                  x x x 
 
k bodu 5 
Schválení termínů jednání na rok 2020 
Členům výboru byly předloženy návrhy termínů jednání výboru na rok 2020  
 
Navrženy byly tyto termíny:  
16.01.2020  
06.02.2020 
05.03.2020 
16.04.2020 
04.06.2020 
27.08.2020 
 
 
Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
 
Pro:            10 
Proti:         0 
Zdržel se:    0 
 
 
USNESENÍ 21/114/2019/VF 
Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
                                                                   
I.  schvaluje 

 
 termíny jednání finančního výboru na rok 2020  

 
 

 
 

x x x 
 



5 

 

 

 

 
k bodu 6 
Závěr 
 
Vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, předseda výboru 
poděkoval přítomným členům výboru za jejich účast a v 11:00 jednání ukončil. 
 

 

 
 
Zapsala:  
Danuše Jirků, zapisovatelka 
 
 
V Hradci Králové 4. 10. 2019 

 
……………………………………….. 
                 předseda výboru  

 
…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 
 


